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2. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung  
zur Satzung über die Benutzung gemeindlichen Grundeigentums vom 12.07. 2001 

 
 
 
Die Gemeinde Kümmersbruck erlässt aufgrund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 04.04.1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 22.07.2008 (GVBl. S. 460, ber. S. 580),  
nachstehende 2.Satzung zur Änderung der Gebührensatzung zur Satzung über die Benutzung 
gemeindlichen Grundeigentums: 
 
 

§ 1 
 
Das Gebührenverzeichnis gemäß § 1 der Satzung erhält folgende Fassung: 
 
Lfd.Nr. 23  
 
halbseitige Sperrung    
bis zu 2 Tage    15,00 € 
 
bis zu einer Woche   50,00 € 
 
jeder weiterer Tag   15,00 € 
 
 
Lfd. Nr. 24  
 
Vollsperrung  
bis zu 2 Tage                25,00 € 
 
bis zu einer Woche   100,00 € 
 
jeder weiterer Tag   25,00 € 
 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt zum 01.Juli 2009 in Kraft. 
 
 
 
 
Kümmersbruck, den 06.05.2009 
Gemeinde Kümmersbruck 

 
 
Richard Gaßner, 
Erster Bürgermeister 
 
 
 
 


